Образец
[Наименование организации, реквизиты]
_____________________________________________________________
П Р И К А З

______________
№ ______
О назначении ответственных лиц и предоставлении полномочий по использованию электронной подписи для работы на ООС и ЭТП

Во исполнение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" п р и к а з ы в а ю:

          1. Возложить обязанности по общей организации работ при обмене электронными документами с официальным сайтом Российской Федерации (ООС) и федеральными электронными торговыми площадками в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд на [Ф.И.О., должность, подразделение].

         2. Предоставить право на эксплуатацию средств криптографической защиты информации и использование электронной подписи при обмене электронными документами с официальным сайтом Российской Федерации и федеральными электронными торговыми площадками в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд при полномочии в сфере размещения заказов - Заказчик, следующим работникам:
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение
	Полномочия пользователя

	1.
	Иванов И.И
	Директор
	-администратор организации,

-уполномоченный специалист,

-должностное лицо с правом подписи контрактов,

-специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа,
-специалист с правом согласования закупки,
-должностное лицо с правом удостоверения предварительной версии контракта

	4.
	….
	….
	…..

3. Возложить функции и обязанности Администратора безопасности по организации, обеспечению и контролю мероприятий по защите информации при электронном обмене с правом эксплуатации средств криптографической защиты информации на [Ф.И.О., должность, подразделение].

4. Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места обмена электронными документами по организации и обеспечению эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места обмена электронными документами на [Ф.И.О., должность, подразделение].
Руководитель

________________
МП